



T.C.
BURSA VALİLİĞİ
İl Yazı İşleri Müdürlüğü



Sayı : E-92989143-010.06.01- 73349
Konu : Suda Boğulma Olayları

01/08/2022

GENELGE
2022/1

DAĞITIM YERLERİNE

- İlgi :
- 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu.
 - 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu.
 - 5326 sayılı Kabahatler Kanunu.
 - 2634 sayılı Turizm Teşvik Kanunu.
 - 28.01.2006 tarihli ve 26063 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu Cankurtarma Yönetmeliği.
 - İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü'nün 24.02.2009 tarihli ve 1678 sayılı Cankurtaran Bulundurulması konulu yazısı.
 - 24.07.2009 tarihli ve 27298 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Deniz Turizm Yönetmeliği.
 - 23.01.2011 tarihli ve 27855 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Turizm Amaçlı Sportif Faaliyet Yönetmeliği.
 - Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu Cankurtarma Talimatı.
 - İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü'nün 09.10.2015 tarihli ve 5239 sayılı Boğulma Olaylarının Önlenmesi konulu yazısı.
 - İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğü'nün 22.07.2022 tarih ve 33768 sayılı Suda Boğulma Olayları konulu yazısı
 - Tarım ve Orman Bakanlığının 4/2 numaralı Amatör Amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi Hakkında 2016/36 sayılı Tebliği.
 - 07.11.2019 tarihli ve 30941 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü Su Yapıları Koruyucu Güvenlik Tedbirleri Yönetmeliği.
 - Bursa Valiliğinin 04.11.2015 tarih ve 19911 sayılı Yönergesi.
 - Bursa Valiliği İl Yazı İşleri Müdürlüğü'nün 16.06.2020 tarih ve 16703 sayılı Genelgesi.

Yaz mevsiminin gelmesiyle birlikte turistler ile vatandaşlarımızın, serinlemek ve yüzmek amacıyla girdikleri deniz, akarsu, göl, baraj, gölet, kanal, sel kapanı, regülatör, su iletimi, deşarj veya taşkın kontrol kanalı vb. alanlarda yaşanması muhtemel suda boğulma olaylarının önüne geçilebilmesi veya bu tür üzücü olayların asgari seviyeye indirilebilmesi amacıyla ilgili kurum ve kuruluşlar ile vatandaşlarımızın hassasiyetle uyması gereken hususlar belirlenmiştir.

Bu kapsamda,

5442 sayılı İl İdaresi Kanununun 11 inci maddesinin (c) fıkrasında yer alan, “ İl sınırları içinde huzur ve güvenliğin, kişi dokunulmazlığının, tasarrufa müteallik emniyetin, kamu esenliğinin sağlanması ve önleyici kolluk yetkisi valinin ödev ve görevlerindedir. (Ek cümle: 25/7/2018-7145/1 md.) Bunları sağlamak için vali gereken karar ve tedbirleri alır. ... Bu fıkra kapsamında alınan ve İlan olunan karar ve

tedbirlere uymayanlar hakkında 66 ncı madde hükmü uygulanır, " hükmü gereğince bu Genelge yayımlanmıştır.

Buna göre,

1 -Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığında; İl Jandarma Komutanlığı, İl Emniyet Müdürlüğü, Sahil Güvenlik Grup Komutanlığı, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü, Sağlık İl Müdürlüğü, Liman Başkanlığı, DSİ 1. Bölge Müdürlüğü, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu Bursa İl Temsilciliğinden oluşan Suda Boğulma Olaylarını Önleme İl Komisyonu oluşturulacaktır. Suda Boğulma Olaylarını Önleme İl Komisyonu; suda boğulmanın önlenmesi için İl genelindeki yüzme alanlarında uyulacak genel kuralları belirlemek, Suda Boğulma Olaylarını Önleme İlçe Komisyonlarınca yapılan denetimleri değerlendirmek, suda boğulma olaylarının analizlerini yaparak sebeplerini araştırmak ve yüzme sezonunu değerlendirmekle görevlidir. Bu amaçla her yıl Nisan ve Kasım aylarında, ayrıca gerekli görüldüğünde süre beklemeksizin toplanacaktır.

2-İlçe Kaymakamlıkları bünyesinde; Belediye, İlçe Jandarma Komutanlığı, İlçe Emniyet Müdürlüğü/Amirliği, Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü, İlçe Sağlık Müdürlüğü, Sahil Güvenlik Grup Komutanlığı, Liman Başkanlığından oluşan Suda Boğulma Olaylarını Önleme İlçe Komisyonu oluşturulacaktır. Suda Boğulma Olaylarını Önleme İlçe Komisyonları; suda boğulma olaylarının önlenmesi amacıyla ilçe düzeyinde alınacak tedbirleri belirlemek ve bu tedbirlerin uygulanmasını denetlemekle görevli olup, ayrıca her yıl Mart ayı sonuna kadar, sağlık, güvenlik ve sosyal donatılar açısından yeterli görülen, can güvenliği riski taşımayan, deniz, göl, gölet vb. yüzülebilir yerlerin "**yüzle alanı**" olarak belirlemek, ve kamuoyuna duyurmak, suya veya denize girilmesi can güvenliği açısından tehlike arz eden bölgeleri belirlemek, bu bölgeleri ilan etmek ve bu bölgelerde gerekli uyarıların yer almasını sağlamakla görevlidir.

3-Suda Boğulma Olaylarını Önleme İlçe Komisyonlarınca yapılacak denetimler, 01 Mayıs-31 Ekim tarihleri arasında ayda en az bir kez olacak şekilde yapılacak, denetim sonucu hazırlanan raporlar, her ay düzenli olarak Büyükşehir Belediye Başkanlığına gönderilecektir.

4-Denize girilmesi yasak bölgeler dışında kalan yüzme alanları, şamandıralar ile markalandırılacaktır, (31.10.2012 tarihli ve 28453 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Limanlar Yönetmeliğinin 22. maddesinin 14. fıkrası; "Liman sınırları içerisindeki plaj bölgelerinde ve kıyı otel, motel, tatil köyleri, site önlerinde, kıydan itibaren 200 metreye kadar olan deniz alanlarında, yüzme sınırlarını belirlemek maksadıyla kullanılacak olan yüzer donanımlar, ilgililerce tespit edilerek her yıl 01 Nisan - 15 Kasım tarihleri arasında eksiksiz olarak hazırlanır ve muhafazası sağlanır. Belirlenen yüzme alanlarına gemiler ve deniz araçları giremez. Seyir, can, mal, çevre güvenliğine ve emniyetine binaen yüzme alanı sınırlarında değişiklik yapmaya Liman Başkanlığı yetkilidir."

5-Plajlarda yoğun olarak denize girilen sahillerde asgari her 200 metrede bir ya da plajın risk durumuna göre daha fazla sayıda, plaja hakim noktada, işlevsel cankurtaran istasyonlarının tesis edilmesi gerekmekte olup, cankurtaran istasyonunun bulunacağı yer, cankurtaranın emniyet şeridi oluşturulmuş ve sorumluluğu belirlenmiş yüzme alanının en uzak noktasına maksimum 3 dakika içinde yüzerek ulaşabilecek uzaklıkta ve kontrollü yüzme alanını rahat görebilecek yerde konuşlandırılmalıdır. Tesislerin konumuna ve risk durumuna göre; gerek görülmesi halinde, cankurtaran istasyonlarının mesafeleri, Suda Boğulma Olaylarını Önleme İlçe Komisyonu tarafından yeniden değerlendirilecektir. Cankurtaran istasyonları kurulmadan önce ilgili kurum ve kuruluşlardan gerekli izin ve görüşler alınacaktır.

6-Yüzme alanlarında, İlgili işletme tarafından Türkiye Sualtı Sporları Federasyonundan belgeli cankurtaran görevlendirilmesi sağlanacaktır.

7-Plajlarda bulunan cankurtaran istasyonlarında, plaj risk durumu da dikkate alınarak Türkiye Sualtı Sporları Federasyonundan belgeli en az 2 gümüş bröveli cankurtaran istihdam edilecektir. Cankurtaranların izinli veya hastalık raporlu olması halinde ise yerlerine görevlendirme yapılacaktır. Görevli cankurtaranların iletişim bilgileri Sahil Güvenlik Grup Komutanlığına gönderilecektir.